Муниципальное  бюджетное дошкольное образовательное

учреждение  детский  сад № 42 «Красная шапочка»

ПРИКАЗ

от 15.06.2023 г.                                                                                                                   № 99

г. Туапсе

О проведении ВСОКО и создании рабочей группы по проведению внутренней системы

оценки качества дошкольного образования.

        В целях соблюдения требований закона РФ «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 № 273 – ФЗ (статья 28 пункт 3 подпункт 13), ФГОС ДО, утвержденным

приказом Минобрнауки РФ от 17.10.2013 № 1155, с целью эффективной оценки качества

образования в МБДОУ ДС № 42 «Красная шапочка» г. Туапсе,  П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить рабочую группу для проведения ВСОКО в МБДОУ ДС

      № 42 «Красная шапочка» г. Туапсе:

      - Мельникова С.В., старший воспитатель;

      - Ходусова А.Ю., воспитатель;

      - Дергаус А.В., воспитатель;

      - Абрамова О.И., заведующий хозяйством.

2. Утвердить «Положение о внутренней системе оценки качества образования МБДОУ

ДС № 42 «Красная шапочка» г. Туапсе»;

3. Утвердить Годовую циклограмму мероприятий внутренней системы оценки качества

образования (ВСОКО)

4. Назначить ответственным лицом за координацию внутренней системы оценки

качества образования МБДОУ ДС № 42 «Красная шапочка» г. Туапсе – Мельникову С.В.,

старшего воспитателя.

5. Рабочей группе провести ВСОКО в срок, согласно годовой циклограммы

мероприятий внутренней системы оценки качества образования (ВСОКО) для МБДОУ ДС №

42 «Красная шапочка» г. Туапсе на 2022-2023 учебный год;

6. Рабочей группе предоставить материалы для принятия управленческих решений до 15

августа 2023 г.

7. Приказ от 20.08.2021 г. № 249 считать утратившим силу.

8. Ответственность за предоставление отчѐтной документации по организации

внутренней системы оценки качества образования возложить на старшего воспитателя

Мельникову С.В.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

		2023-06-16T09:10:09+0300
	Бекетова Марина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа